B Describuntur autem hic quoque rursus separatim masculina tribus Leviticæ, ab eo qui est unius mensis et supra, propter eam rationem quæ superius fuit ostensa. Non datur autem iis hæreditas in filiis Israel: quoniam sacerdotibus non est hæreditas in terra sicut aliis hominibus, sed in cælo ipse Deus, quem solum colunt et cui serviunt et assident.

Et quo die stabat tabernaculum, tabernaculum operuit nubes: et nubes operiebat ipsum interdium, et species ignis noctu 76

Fixa enim fidelium Ecclesia, Christus eam texit desuper: eos quidem qui sunt Dei, hoc est illuminati, vitæ et dogmatum splendore obumbrans, et æstum tentationum abigens, refrigeriumque et recreationem animi eis immittens: eis autem qui tanquam in nocte in tenebris peccati dormiunt, facem accendens, et eos illuminans ad agnitionem et veritatem. Nam imperfectioribus quidem opus est illuminatione ad deducendum ad id quod est melius: perfectioribus autem auxilio, ut ferre possint diei onus et æstum.

Et arca testamenti Domini præcedebat eos, ad designandum eis requiem 77.

Christus est arca. Quomodo enim illa constructa ex lignis, in quæ non cadit putrefactio, et ex auro, intus ferebat legem Domini: ita etiam Christi humanitas composita ex corpore, in quod, quod ad peccatum attinet, non cadit corruptio, et ex anima munda et nitida, intus habebat Verbum Dei et Deum, qui Christus præiit ad cœlestia post dispensationem, ad parandum cultoribus suis locum, ut ipse dixit, locum quietis scilicet.

Et nubes eos obumbrabat interdium, dum ipsi id moverent ex castris 78.

Christus est nubes, quæ æstum tentationum dissipans et animam recreans, obumbrat eos qui recedunt ab ignoratione ad cognitionem, et ab infidelitate ad fidem, et proficiunt in cursu pietatis. «Nam sine me, inquit, nihil potestis facere 79.» Adjectum

75 Num. xiv, 1 seqq. 76 Num. ix, 15 seqq. 77 Num. x, 33. 78 Ibid. 34. 79 Joan. xv, 5.

est autem interdiu, quoniam his qui ambulant in luce bonorum operum solet opem ferre et eos recreare. Per Domini autem jussu castra movebant, quoniam et verbo seu ratione opus est, incitante ad profectum, et obedientia divinorum mandatorum.

*Et erat populus murmurans et loquens mala coram Domino, et exarsit ignis a Domino, et exedit partem castrorum* <sup>80</sup>.

Eos enim qui blasphemant coram Domino, et ipsam aversantur, exedit ignis gehennæ. Partem dixit, propterea quod multi ex ipsis conversi, eximentur a supplicio. Porro autem alio quoque tempore murmurantes adversus Deum, et manna appellantes panem inanem, interibant morsu serpentum. Nam qui ingrati animi vitio Deum benefactorem despiciunt, incidunt in morsus serpentis qui cadit sub intelligentiam. Duas tubas ductiles argenteas ut faceret, Deus jussit Moysi, ad vocandos cætas, et ad movenda castra, et quando solos quidem populi duces, ad ipsum oporteret congregari, una canere, quando autem populum, duabus. Ad movenda autem castra statuit esse quatuor genera signorum per hujusmodi tubas. Atque duæ quidem erant tubæ, quoniam duplex est ratio doctrinæ ecclesiasticæ: alia quidem vitam componens, alia autem dogmatum curam gerens. Sunt autem ambæ ductiles et argenteæ, propterea quod et hæc et illa sit sonora et clara, et in quam non cadit reprehensio. Et duces quidem convocabat una tuba. Opus enim est corrigente oratione et institutoribus: sunt enim homines: sed modica, « Da enim, inquit, sapienti occasionem, et erit sapientior <sup>81</sup>. » Populum autem duæ. Multa enim exhortatione et admonitione opus habet. Quatuor autem signorum genera quæ tubis fiunt, præfigurabant quatuor libros evangelistarum: qui per ea quæ significant, jubent nos discedere ab his terrenis quæ sunt in quatuor climatibus orbis terræ, et ad supernam Jerusalem contendere. Per duas autem tubas fiunt quatuor signa, quoniam per Christum Deum et hominem resonarunt ea quæ sunt significata ab evangelistis. Aut etiam aliter, quatuor genera signorum erant symbolum quatuor generum rationis ethicæ. Quorum unum quidem resonat in iis qui per catechesim adhuc instituuntur: tria autem iis qui sunt bonæ terræ, quæ produxit ad triginta et sexaginta et centum <sup>82</sup>. Aliter enim et aliter sunt hi docendi. Nam iis quidem qui vitam elegerunt matrimonialem, dices: « Alligatus es uxori, ne quæras solutionem. » Iis autem qui vitam in virginitate: « Solutus es ab uxore, ne quæras uxorem <sup>83</sup>. » Iis autem qui statuerunt in monastica degere exercitatione: « Mortificate membra vestra quæ sunt supra terram <sup>84</sup>. » Et cuilibet vitæ generi accommodabis genus conveniens exhortationis et doctrinæ. Lex